Visit us on the web:
For 24/7 repair services :
USA: 1 (888) 932 - 9183

un couple élevé et des accélérations importantes grâce à la faible inertie de leur rotor. Les
applications sont multiples et comprennent la robotique, les machines spéciales, la manutention, etc.
1.2.2 Codification
Un servomoteur est défini par ses caractéristiques électriques et mécaniques, par les accessoires
dont il est équipé et par une éventuelle spécificité client. Ces indications sont codifiées et rappelées
dans la case « Type » de la plaque de firme pour la codification de base, et dans une autre case pour
la ou les spécificités.
Exemple :
 H D  9  4 0  E  K  R6000 - Z
               Famille
             Définition
mécanique
          et accessoires Taille
         Longueur de fer
        Variante
   de bobinage
Nombre de pôles:  A =  2 pôles
 B =  4 pôles
 C =  6 pôles
 D =  8 pôles
 E = 10 pôles
La spécificité client est indiquée par la lettre « Z » ajoutée après la codification de base.
Une symbolisation alphanumérique codifiant la ou les spécificités est précisée dans une autre case.
Une identification complète du produit comporte donc codifications de base et spécificité éventuelle.
1.2.3 Caractéristiques électriques
Les caractéristiques principales sont indiquées sur les plaques signalétiques. Les caractéristiques
complètes sont décrites dans la documentation commerciale.
HX - HS - HD - HV
PVD 3490  01/2003
4
1.3 Prescription de montage et d'utilisation
1.3.1 Réception du matériel
Tous les servomoteurs font l’objet d’un contrôle rigoureux en fabrication,
avant l’envoi.
• Vérifier l’état du servomoteur en enlevant soigneusement celui-ci de son emballage ;
• Vérifier également que les données de la plaque signalétique sont en conformité avec
celles de l’accusé de réception.
En cas de détérioration du matériel pendant le transport, le destinataire doit
immédiatement émettre des réserves auprès du transporteur par lettre recommandée,
sous 24 h.
Attention : l’emballage peut contenir des documents ou accessoires indispensables à l’utilisateur.
1.3.2 Stockage
En attendant le montage, le servomoteur doit être entreposé dans un endroit sec, sans variation
brutale de température pour éviter la condensation.
Si le servomoteur doit être entreposé longtemps, vérifier que le bout d’arbre et la face de la bride sont
bien enduits d’un produit anticorrosion.
Après un stockage prolongé (plus de 3 mois), faire tourner le moteur à faible vitesse dans les deux
sens, pour homogénéiser la graisse des roulements.
Si le servomoteur est IP 65, mettre un peu de graisse entre le joint tournant et la bague.
1.4 Installation
1.4.1 Préparation
L’installation doit permettre un accès à la boîte à bornes et la lecture de la plaque signalétique. L’air
doit pouvoir circuler autour du moteur pour assurer son refroidissement.
Nettoyer l’ arbre-moteur à l’aide d’un chiffon imbibé de white spirit, alcool, acétone, en veillant à ne
pas introduire de produit dans le roulement.
Pendant le nettoyage, le servomoteur doit être en position horizontale.
La position du moteur en fonctionnement est indifférente.
La surface du moteur peut atteindre des températures supérieures à 100 °C : en tenir compte.
HX - HS - HD - HV
1.4.2 Montage mécanique

LX, LS, LD and LV servomotors have many applications including robotics, special machines,
handling, etc.
2.2.2 Codification
Servomotors are defined by their electrical and mechanical characteristics, the accessories they are
fitted with and any special customer features.
These data are codified on the nameplate for basic codification and in another box for special features.
Example:
 H D  9  4 0  E  K  R6000 - Z
               Family
             Mechanical
definition
          and accessories Size
         Iron lengh
        Winding
   variant
Number of poles:  A = 2 poles
 B = 4 poles
 C = 6 poles
 D = 8 poles
 E = 10 poles
Special customer features are indicated by the letter “Z” after the basic codification. Alphanumeric
symbols that codify any special features are stipulated the bottom of the label.
Full product identification therefore includes basic codification and any special features.
2.2.3 Electrical features
The main features are indicated on identification plates.
The features are described in full in the commercial documentation.
HX - HS - HD - HV
PVD 3490  01/2003
12
2.3 Instructions for commissioning and use
2.3.1 Equipment delivery
All servomotors undergo a thorough quality control procedure before dispatch :.
• Check the condition of the servomotor by carefully removing it from its packaging ;
• Check that the information on the identification plate corresponds to your order. Check
also the accessories included in the box.
If the equipment has been damaged in transit, the recipient should immediately
complain to the carrier by registered letter within 24 hours.
2.3.2 Storage
Before installation, the servomotor should be stored in a dry place without large temperature variations
in order to prevent condensation.
If it is to be stored for a long time, check that the end of the shaft and the face of the flange are always
coated with an anti-corrosion product.
After lengthy storage (more than 3 months) rotate the motor at low speed
in the both directions to ensure even lubrication of the bearings. For IP 65 servomotors add a little
grease between the turning washer and the ring.
2.4 Installation
2.4.1 Preparation
The servomotor may be positioned anywhere but it must allow access to the terminal box and
identification plate. Air must be able to circulate freely around the motor for cooling. For optimum
service life, motors should be protected from liquids and dust.
Clean the drive shaft using a cloth soaked in white spirit, alcohol or acetone, ensuring that no liquid
enters the bearings. The servomotor should be in a horizonta position during cleaning.
The servomotor position doesn’t matter. The servomotor surface can reach temperatures of more than
100°C : act accordingly.
Avoid to put on the servomotor materials which cannot stand high temperature.
HX - HS - HD - HV
2.4.2 Mechanical installation
The service life of the servomotor bearings depends largely on the care exercised during this
operation.

schnelle Beschleunigungen. Sie finden in vielen Bereichen ihre Anwendung, wie beispielsweise in der
Robotik, Spezialmaschinen, Handling usw.
3.2.2 Typenbezeichnung
Ein Servomotor wird durch seine elektrischen und mechanischen Kenndaten sowie durch Zubehörteile
und eine eventuelle kundenspezifische Anpassung charakterisiert. Diese Angaben werden mit einem
Code auf dem Typenschild in dem Feld “Type” (für die Grunddaten) sowie in einem weiteren Feld für
die jeweiligen Spezifizierungen wiedergegeben.
Beispiel:
 H D  9  4 0  E  K  R6000 - Z
               Typenreihe
             Mechanische
          Kennung und
Zubehör Baugröße
         Baulänge
   Wicklungsart
Polzahl:  A = 2 Pole
 B = 4 Pole
 C = 6 Pole
 D = 8 Pole
 E = 10 Pole
Eine kundenspezifische Anpassung wird durch den Buchstaben “Z” hinter dem Basiscode
gekennzeichnet.
Ein oder mehrere alphanumerische Zeichen geben in einem weiteren Feld Auskunft über eine oder
mehrere Spezifikationen.
Eine vollständige Typenbezeichnung enthält also den Basiscode und gegebenenfalls einen
Spezifikationscode.
3.2.3 Elektrische Kenndaten
Die elektrischen Kenndaten können vom Leistungsschild abgelesen werden.
Die vollständigen Angaben sind der Produktdokumentation zu entnehmen.
HX - HS - HD - HV
PVD 3490  01/2003
20
3.3 Montage
3.3.1 Empfang des Materials
Alle Servomotoren werden vor dem Versand sorgfältig überprüft.
• Prüfen Sie den einwandfreien Zustand des Servomotors, indem Sie ihn vorsichtig von
seiner Verpackung befreien.
• Die Servomotoren dürfen nicht mit Hilfe der Kabel bewegt werden.
• Vergewissern Sie sich, daß die Leistungsschilddaten mit den in Ihrer Bestellung
gemachten Angaben übereinstimmen.
Falls das Material während des Transports beschädigt worden sein sollte, muß dies
dem Zulieferer unmittelbar innerhalb von 24 Stunden nach Erhalt per Einschreiben
mitgeteilt werden.
Achtung: Die Verpackung kann wichtige Dokumente oder Zubehörteile enthalten.
3.3.2 Lagerung
Wenn der Servomotor nicht sofort aufgestellt wird, muß er an einem trockenen Ort mit
gleichbleibender Temperatur gelagert werden, um das Auftreten von Kondenswasser zu vermeiden.
Bei langfristiger Lagerung ist darauf zu achten, daß das Wellenende und die Flanschoberfläche stets
vollständig mit einem Rostschutzmittel bedeckt sind.
Nach einer Lagerung über einen längeren Zeitraum hinweg (mehr als 3 Monate) den Motor bei
geringer Drehzahl in beiden Richtungen drehen lassen, damit sich das Fett in den Lagern gleichmaßig
verteilt. Wenn der Servomotor die Schutzart IP 65 besitzt, sollte etwas Fett zwischen den rotierenden
Dichtungsring und die Laufbuchse geschmiert werden.
3.4 Inbetriebnahme
3.4.1 Vorbereitung
Der Servomotor kann in jeder Einbaulage montiert werden, die Bürstenhalter müssen jedoch
zugänglich bleiben, und die Angaben des Leistungsschildes müssen ablesbar sein. Für eine